

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE							
1411 - Productos de papel													
	Sobre Caritas Azules (cajas 500/1)	Cajas	1	1	1	1	4	RD\$3,245.00	RD\$12,980.00				
	Sobre Caritas Blanco (cajas 500/1)	Cajas	17	16	16	16	65	RD\$3,245.00	RD\$210,925.00				
	Sobres Manila 8 1/2 x 14 (cajas 500/1)	Cajas	5	5	5	5	20	RD\$1,750.00	RD\$35,000.00				
	Sobres Manila 8 1/2 x 11 (cajas 500/1)	Cajas	13	13	12	12	50	RD\$1,500.00	RD\$75,000.00				
	Sobres Timbrado Pequeño	Cajas	4	5	5	5	19	RD\$3,245.00	RD\$61,655.00				
	Sobres Timbrado Grande	Cajas	2	2	2	2	8	RD\$3,245.00	RD\$25,960.00				
	Sobres timbrado mediano	Cajas	1	1	1	1	4	RD\$3,245.00	RD\$12,980.00				
	Agendas	Unidades	50	50	50	50	200	RD\$100.00	RD\$20,000.00				
	Vasos para agua 50/1	Paquetes	1892	1892	1892	1890	7566	RD\$85.00	RD\$643,110.00				
	Platos desechables 25/1	Paquetes	468	468	468	468	1872	RD\$53.00	RD\$99,216.00				
	Vasos para café 50/1	Paquetes	900	900	900	900	3600	RD\$42.00	RD\$151,200.00				
	Cucharas desechables	Paquetes	698	698	697	697	2790	RD\$25.00	RD\$69,750.00				
	Papel 8 1/2 x 11	Resma	6250	6250	6250	6250	25000	RD\$150.00	RD\$3,750,000.00				
	Papel 8 1/2 x 14	Resma	350	350	350	350	1400	RD\$190.00	RD\$266,000.00				
	Papel Timbrado Carita	Resma	325	325	325	325	1300	RD\$425.00	RD\$552,500.00				
	Papel Timbrado Cankiña	Resma	225	225	225	225	900	RD\$425.00	RD\$382,500.00				
	Paleógrafo	Resma	19	19	19	18	75	RD\$2,360.00	RD\$177,000.00				
	Papel Sumadora	Unidades	550	550	550	550	2200	RD\$15.00	RD\$33,000.00				
	Post -its (notas de papel autoadhesivo) 5/1	Paquetes	625	625	625	625	2500	RD\$120.00	RD\$300,000.00				
	Mascota	Unidades	1500	1500	1500	1500	6000	RD\$40.00	RD\$240,000.00				
	Libretas Rayadas Pequeñas	Unidades	625	625	625	625	2500	RD\$15.00	RD\$37,500.00				
	Libretas Rayadas Grandes	Unidades	1750	1750	1750	1750	7000	RD\$30.00	RD\$210,000.00				
	Cartulina	Unidades	2000	2000	2000	2000	8000	RD\$10.00	RD\$80,000.00				
	Registro	Unidades	125	125	125	125	500	RD\$100.00	RD\$50,000.00				
	Papel de Construcción	Docena	2125	2125	2125	2125	8500	RD\$70.00	RD\$595,000.00				
	Papel Higiénico 48/1	Fardos	875	875	875	875	3500	RD\$765.00	RD\$2,777,500.00				
	Papel Dispensador baño (cajas 12/1)	Fardos	68	68	67	67	270	RD\$840.00	RD\$226,800.00				
	Servilletas Cuadradas (de mesa) (paquetes 500/1)	Fardos	700	700	700	700	2800	RD\$595.00	RD\$1,666,000.00				
	Servilletas para Dispensador (paquetes 500/1)	Fardos	30	30	30	30	120	RD\$1,160.00	RD\$139,200.00				
	Papel de Mano Dispensador (rollos 6/1)	Fardos	30	30	30	30	120	RD\$753.00	RD\$90,360.00				
	Servilletas de Cocina (Rollo)	Fardos	150	150	150	150	600	RD\$1,560.00	RD\$936,000.00				
	Papel Crepe	Unidades	558	558	558	558	2232	RD\$15.00	RD\$33,480.00				
										RD\$13,860,616.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN	
1510 - Combustibles													
	Gasolina	Galones	2500	2500	2500	2500	10000	RD\$250.60	RD\$2,506,000.00				
	Gasoil	Galones	9950	9950	9950	9950	39800	RD\$223.10	RD\$8,879,380.00				
	Gas Licuado de Petróleo	Galones	8450	8450	8450	8450	33800	RD\$114.90	RD\$3,883,620.00				
	Aceites y Grasas	Unidades	75	75	75	75	300	RD\$300.00	RD\$90,000.00				
	Lubricantes	Unidades	61	61	61	61	244	RD\$250.00	RD\$61,000.00				
										RD\$15,420,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN	
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire													
	Aires acondicionados	Unidades		15			15	RD\$60,000.00	RD\$900,000.00				
										RD\$900,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio													
	Jeringuillas de Insulina Cajas 100/1	Cajas	3	3	3	3	12	RD\$330.00	RD\$3,960.00				
	Jeringuillas 10cc Cajas 100/1	Cajas	3	3	3	3	12	RD\$767.00	RD\$9,204.00				
	Jeringuillas 5cc Cajas 100/1	Cajas	3	3	3	3	12	RD\$407.00	RD\$4,884.00				
	Jeringuillas 3cc Cajas 100/1	Cajas	3	3	3	3	12	RD\$348.10	RD\$4,177.20				
										RD\$22,225.20	COMPRA DIRECTA	PN	
4321 - Equipo informático y accesorios													
	Ordenadores Portátiles (Laptops)	Unidades		1	1	0	2	RD\$60,000.00	RD\$120,000.00				
	Ordenadores (computadores)	Unidades	10	9	9	9	28	RD\$50,000.00	RD\$1,400,000.00				
	Licencias de Microsoft Server Enterprise 2008 R2.	Unidades	1	0	0	1	1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00				
	Licencias de Microsoft Server DataCenter 2008 R2	Unidades	1	1	0	2	2	RD\$100,000.00	RD\$200,000.00				
	Licencias Remote Desktop Access	Unidades	6	5	5	16	16	RD\$3,500.00	RD\$56,000.00				
	Licencias Client Access License	Unidades	10	9	9	28	28	RD\$3,500.00	RD\$98,000.00				

	Licencias Exchange CALS	Unidades		10	9	9	28	RD\$3,500.00	RD\$98,000.00				
	Licencia de Microsoft Exchange	Unidades		1	0	0	1	RD\$250,000.00	RD\$250,000.00				
	Licencias de Visual Studio 2013	Unidades		1	1	0	2	RD\$198,000.00	RD\$396,000.00				
	Licencias de Microsoft Office 2013 Prof	Unidades		10	9	9	28	RD\$15,000.00	RD\$420,000.00				
	Proyector	Unidades		1	1	0	2	RD\$50,000.00	RD\$100,000.00				
	Impresoras MF	Unidades		4	4	4	12	RD\$35,000.00	RD\$420,000.00				
	UPS Personales	Unidades		10	9	9	28	RD\$1,929.30	RD\$54,020.40				
	Planta Eléctrica de 1 Kilo	Unidades		1	0	0	1	RD\$15,000.00	RD\$15,000.00				
	Teclados	Unidades		7	7	6	20	RD\$300.00	RD\$6,000.00				
	Mouse	Unidades		7	7	6	20	RD\$300.00	RD\$6,000.00				
	Conmutadores	Unidades		3	3	2	8	RD\$8,000.00	RD\$64,000.00				
	Teléfonos IP	Unidades		9	9	8	26	RD\$11,080.00	RD\$288,080.00				
	Servidores del Data Center	Unidades		1	1	0	2	RD\$685,000.00	RD\$1,370,000.00				
	Inversores de 1.5 kilos	Unidades		3	3	2	8	RD\$15,200.00	RD\$121,600.00				
	Baterías para Inversor	Unidades		8	8	8	24	RD\$10,136.20	RD\$243,268.80				
	Conexión de puntos Remotos(HP)	Unidades		4	3	3	10	RD\$40,000.00	RD\$400,000.00				
	Patch Panel	Unidades		3	3	3	9	RD\$1,600.00	RD\$14,400.00				
	Servidores PBXs remotas	Unidades		3	3	2	8	RD\$35,000.00	RD\$280,000.00				
	Sistema de sensores Datacenter	Unidades		1	0	0	1	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00				
	Sistema de Respaldo de Información Automatizado	Unidades		1	0	0	1	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00				
	Almacenamiento de Datos	Unidades		1	0	0	1	RD\$570,000.00	RD\$570,000.00				
	Switches para el tráfico SAN	Unidades		1	0	0	1	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00				
	Respaldo de Información por Cinta	Unidades		1	0	0	1	RD\$800,000.00	RD\$800,000.00				
	Sistema de Gestión y Digitalización de Archivos	Unidades		1	0	0	1	RD\$3,500,000.00	RD\$3,500,000.00				
											RD\$12,240,369.20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN
4412 - Suministros de oficina													
	Porta Agenda	Unidades		25	25	25	100	RD\$100.00	RD\$10,000.00				
	Bandejas de Escritorio	Unidades		32	31	31	125	RD\$120.00	RD\$15,000.00				
	Porta Lápices	Unidades		21	20	20	81	RD\$80.00	RD\$6,480.00				
	Cinta adhesiva Grande	Unidades		175	175	175	700	RD\$95.50	RD\$66,850.00				
	Cinta adhesiva Pequeña	Unidades		200	200	200	800	RD\$50.00	RD\$40,000.00				
	Cinta adhesiva doble cara	Unidades		5	5	5	20	RD\$77.00	RD\$1,540.00				
	Cintas FX 892 impresora de cheques	Unidades		1	1	1	3	RD\$265.50	RD\$796.50				
	Tóner Laser HP Jet 36A	Unidades		75	75	75	300	RD\$2,301.00	RD\$690,300.00				
	Tinta para Impresora Q7553	Unidades		75	75	75	300	RD\$4,577.58	RD\$1,373,274.00				
	Tinta para Impresora HP 85A	Unidades		9	9	9	36	RD\$2,065.00	RD\$74,340.00				
	Tinta para Impresora #15A Negro	Unidades		4	4	4	15	RD\$875.00	RD\$13,125.00				
	Tinta para impresora HP 53 A	Unidades		27	27	27	107	RD\$2,537.00	RD\$271,459.00				
	Tinta para impresora premieun HP 80A	Unidades		16	16	16	64	RD\$3,186.00	RD\$203,904.00				
	Tinta para impresora CE285A	Unidades		3	3	3	12	RD\$2,065.00	RD\$24,780.00				
	Cinta para Maquina de Escribir	Unidades		3	2	2	9	RD\$420.00	RD\$3,780.00				
	Cinta correctora para maquina de escribir	Unidades		3	2	2	9	RD\$420.00	RD\$3,780.00				
	Grapadoras	Unidades		50	50	50	200	RD\$150.00	RD\$30,000.00				
	Perforadoras dos hoyos	Unidades		13	13	12	50	RD\$175.00	RD\$8,750.00				
	Perforadoras de 3 hoyos	Unidades		2	1	1	5	RD\$250.00	RD\$1,250.00				
	Cubiertas de Encuadernación (Cajas 25/1)	Cajas		25	25	25	100	RD\$252.61	RD\$25,261.00				
	Tiras de Encuadernación (cajas 100/1)	Cajas		19	19	19	75	RD\$330.00	RD\$24,750.00				
	Ega	Galones		206	206	206	824	RD\$210.00	RD\$173,040.00				
	Escarcha	Unidades		540	540	540	2160	RD\$50.00	RD\$108,000.00				
	Foami (todos los colores)	Paquete		701	701	701	2803	RD\$70.00	RD\$196,210.00				
	Rompe Cabeza	Unidades		15	15	15	60	RD\$86.00	RD\$5,160.00				
	Pegamento (UHU) Barra (21 Gr.)	Unidades		66	65	65	261	RD\$80.00	RD\$20,880.00				
	Pegamento (UHU) Liquido 35 ML	Unidades		544	543	543	2173	RD\$85.00	RD\$184,705.00				
	Tempera	Galones		108	108	108	432	RD\$1,650.90	RD\$713,188.80				
	Masilla	Cajas		750	750	750	3000	RD\$207.00	RD\$621,000.00				
	Cubos de Madera	Unidades		90	90	90	360	RD\$1,120.00	RD\$403,200.00				
	Hilos de lana Varios Colores	Unidades		36	36	36	144	RD\$18.00	RD\$2,592.00				
	Juego de Piezas	Unidades		250	250	250	1000	RD\$1,293.00	RD\$1,293,000.00				
	Juegos de Destreza	Unidades		250	250	250	1000	RD\$1,405.00	RD\$1,405,000.00				
	Crayolas Finas	Cajas		750	750	750	3000	RD\$35.40	RD\$106,200.00				
	Crayolas Gruesas	Cajas		750	750	750	3000	RD\$59.00	RD\$177,000.00				
	Lápices de Colores	Cajas		173	173	173	691	RD\$47.20	RD\$32,615.20				
	Pinceles Finos	Unidades		375	375	375	1500	RD\$17.00	RD\$25,500.00				
	Pinceles Gruesos	Unidades		375	375	375	1500	RD\$19.00	RD\$28,500.00				
	Pinceles Pequeños y Medianos	Unidades		250	250	250	1000	RD\$13.00	RD\$13,000.00				
	Lapiceros Rojo	Cajas		5	5	4	18	RD\$84.00	RD\$1,512.00				
	Lapiceros Negro	Cajas		130	130	130	520	RD\$84.00	RD\$43,680.00				
	Lapiceros Azules	Cajas		233	233	232	930	RD\$84.00	RD\$78,120.00				
	Lápices	Cajas		429	429	429	1716	RD\$84.00	RD\$144,144.00				
	Felpas Rojas	Cajas		1	1	1	3	RD\$270.00	RD\$810.00				
	Felpas Negras	Cajas		2	2	2	8	RD\$270.00	RD\$2,160.00				
	Felpas Azules	Cajas		87	87	87	347	RD\$270.00	RD\$93,690.00				
	Marcadores Varios	Unidades		875	875	875	3500	RD\$16.00	RD\$56,000.00				
	Resaltadores Varios	Unidades		875	875	875	3500	RD\$30.50	RD\$106,750.00				
	Tiza Encerada Varios Colores	Cajas		500	500	500	2000	RD\$35.00	RD\$70,000.00				
	Liquid Paper	Unidades		375	375	375	1500	RD\$21.48	RD\$32,220.00				

Borras	Unidades	500	500	500	500	2000	RD\$15.00	RD\$30,000.00					
Gomitas (bandas Elásticas)	Cajas	236	236	235	235	942	RD\$33.00	RD\$31,086.00					
Corchetes	Unidades	2	1	1	1	5	RD\$35.00	RD\$175.00					
Clips Pequeños	Cajas	249	248	248	248	993	RD\$10.65	RD\$10,575.45					
Clips Grande	Cajas	195	195	194	194	778	RD\$35.40	RD\$27,541.20					
Clips Mariposas Grandes	Cajas	83	82	82	82	329	RD\$65.00	RD\$21,385.00					
Clips Mariposas Mediano	Cajas	84	84	84	83	335	RD\$35.00	RD\$11,725.00					
Clips Mariposas Pequeño	Cajas	87	87	86	86	346	RD\$16.00	RD\$5,536.00					
Chinchetas	Cajas	46	46	46	46	184	RD\$50.00	RD\$9,200.00					
Grapas	Cajas	127	126	126	126	505	RD\$41.30	RD\$20,856.50					
Ganchos Acco (fasteners)	Cajas	263	263	262	262	1050	RD\$55.00	RD\$57,750.00					
CD	Unidades	300	300	300	299	1199	RD\$20.00	RD\$23,980.00					
DVD	Unidades	102	102	102	102	408	RD\$25.00	RD\$10,200.00					
Carpetas Azules	Unidades	466	466	465	465	1862	RD\$400.00	RD\$744,800.00					
Carpetas de tres Hoyos	Unidades	34	34	33	33	134	RD\$280.00	RD\$37,520.00					
Separadores de Bolsillo para carpetas	Cajas	2	1	1	1	5	RD\$124.00	RD\$620.00					
Carpetas Pendaflex	Cajas	46	46	46	45	183	RD\$407.10	RD\$74,499.30					
Pendaflex Grandes	Cajas	3	2	2	2	9	RD\$271.40	RD\$2,442.60					
Pendaflex Pequeño	Cajas	41	41	41	41	164	RD\$250.00	RD\$41,000.00					
Folders 8 1/2 x 11	Cajas	502	502	502	502	2008	RD\$307.00	RD\$616,456.00					
Folders 8 1/2 x 14	Cajas	5	5	4	4	18	RD\$452.00	RD\$8,136.00					
Folders de (5) particiones Verdes	Unidades	175	175	175	175	700	RD\$355.00	RD\$248,500.00					
Folders de (5) particiones Azules	Unidades	75	75	75	75	300	RD\$355.00	RD\$106,500.00					
Cajas Tipo Maletín	Unidades	125	125	125	125	500	RD\$100.00	RD\$50,000.00					
Caja para archivar cks	Unidades	100	100	100	99	399	RD\$200.60	RD\$80,039.40					
Reglas	Unidades	6	6	5	5	22	RD\$10.00	RD\$220.00					
Porta Clips	Unidades	17	17	17	17	68	RD\$52.00	RD\$3,536.00					
Etiquetas para folders	Cajas	545	545	545	544	2179	RD\$50.00	RD\$108,950.00					
Saca Grapas	Unidades	25	25	25	24	99	RD\$30.00	RD\$2,970.00					
Saca grapas tipo espátula	Unidades	5	5	5	5	20	RD\$115.00	RD\$2,300.00					
Tijeras Punta Redonda	Unidades	750	750	750	750	3000	RD\$35.00	RD\$105,000.00					
Tijeras Pequeñas	Unidades	375	375	375	375	1500	RD\$53.00	RD\$79,500.00					
Tijeras Grandes	Unidades	300	300	300	300	1200	RD\$70.00	RD\$84,000.00					
Sacapuntas	Unidades	117	117	117	117	468	RD\$10.00	RD\$4,680.00					
Sacapuntas eléctricos	Unidades	2	2	2	1	7	RD\$755.00	RD\$5,285.00					
Grasa para dedos	Unidades	5	5	4	4	18	RD\$30.68	RD\$552.24					
Porta Cinta Adhesiva	Unidades	4	3	3	3	13	RD\$107.00	RD\$1,391.00					
Tinta Roll-on	Unidades	14	14	14	13	55	RD\$77.00	RD\$4,235.00					
Almohadillas de Tinta	Unidades	1	1	1	0	3	RD\$53.10	RD\$159.30					
Clips Board	Unidades	1	1	1	0	3	RD\$56.35	RD\$169.05					
										RD\$11,700,767.54	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
4713 - Suministros de limpieza													
Fundas 18 x 22	Fardos	44		44		88	RD\$910.00	RD\$80,080.00					
Fundas para Basura 28 x 35	Fardos	66		65		131	RD\$910.00	RD\$119,210.00					
Fundas para Basura Gdes. 35 x 54 (para Tanques)	Fardos	84		84		168	RD\$910.00	RD\$152,880.00					
Fundas Medianas 25 x 54	Fardos	32		32		64	RD\$910.00	RD\$58,240.00					
Brillo Grueso Paquetes 20/1	Paquetes	400		400		800	RD\$434.00	RD\$347,200.00					
Brillo Fino paquetes 12/1	Unidades	400		400		800	RD\$73.00	RD\$58,400.00					
Supers	Unidades	560		560		1120	RD\$120.00	RD\$134,400.00					
Guantes de Limpieza	Docenas	300		300		600	RD\$395.00	RD\$237,000.00					
Guantes Desechables (para examinar)	Cajas	20		20		40	RD\$145.00	RD\$5,800.00					
Lanilla	Unidades	320		320		640	RD\$245.00	RD\$156,800.00					
Baygon	Unidades	312		312		624	RD\$65.00	RD\$40,560.00					
Jabón de Cuaba 10/1	Cajas	180		180		360	RD\$900.00	RD\$324,000.00					
Suavítel	Galones	600		600		1200	RD\$350.00	RD\$420,000.00					
Creolina	Galones	230		230		460	RD\$685.00	RD\$315,100.00					
Biberones	Unidades	243		243		486	RD\$265.00	RD\$128,790.00					
Teteras	Unidades	80		80		160	RD\$50.00	RD\$8,000.00					
Escobillones para Biberones	Unidades	70		70		140	RD\$100.00	RD\$14,000.00					
Gorros desechables	Paquetes	701		701		1402	RD\$165.00	RD\$231,330.00					
Zafacones	Unidades	100		100		200	RD\$260.00	RD\$52,000.00					
Desinfectante (Cajas 4 Galones)	Cajas	2250		2250		4500	RD\$696.00	RD\$3,132,000.00					
Pino Espuma	Unidades	216		216		432	RD\$475.00	RD\$205,200.00					
Farola	Unidades	600		600		1200	RD\$45.00	RD\$54,000.00					
Limpiador de Cristal	Unidades	432		432		864	RD\$246.00	RD\$212,544.00					
Cloro (cajas 4/1)	Cajas	2550		2550		5100	RD\$400.00	RD\$2,040,000.00					
Detergente en Polvo (sacos 30 Libs)	Sacos	101		100		201	RD\$950.00	RD\$190,950.00					
Jabón Líquido Para Manos	Cajas	497		496		993	RD\$250.00	RD\$248,250.00					
Limpiador de Madera	Unidades	96		96		192	RD\$310.00	RD\$59,520.00					
Jabón Líquido Para Platos	Galones	216		216		432	RD\$310.00	RD\$133,920.00					
Jabón de Fregar (paquetes 10/1)	Paquetes	372		372		744	RD\$105.00	RD\$78,120.00					
Ambientador (spray)	Unidades	400		400		800	RD\$80.00	RD\$64,000.00					
Desgrasantes (AB)	Galones	350		350		700	RD\$345.00	RD\$241,500.00					
Acido Muriático	Galones	122		121		243	RD\$235.00	RD\$57,105.00					
Escobillas para Inodoros	Unidades	218		217		435	RD\$125.00	RD\$54,375.00					

	Brillo Verde Paquetes 24/1	Paquetes	1150	1150	2300	RD\$165.00	RD\$379,500.00			
	Pala para recoger Basura	Unidades	336	336	672	RD\$245.00	RD\$164,640.00			
	Cepillo de Alambre	Unidades	56	56	112	RD\$160.00	RD\$17,920.00			
	Esponjitas de Fregar	Paquetes	48	48	96	RD\$165.00	RD\$15,840.00			
	Piedra Aromática	Unidades	10	9	19	RD\$140.00	RD\$2,660.00			
	Cepillo de Pared	Unidades	176	176	352	RD\$103.00	RD\$36,256.00			
	Escobas Plásticas	Unidades	400	400	800	RD\$105.00	RD\$84,000.00			
	Productos Químicos y Conexos	Unidades		1	1	RD\$158,228.56	RD\$158,228.56			
								RD\$10,514,318.56	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN
5010 - Frutas, verduras y frutos secos										
	Plátanos Maduros	Unidades	24068	24067	48135	RD\$11.80	RD\$567,993.00			
	Papas	Libras	15032	15032	30064	RD\$23.50	RD\$706,504.00			
	Guineo Verde	Unidades	22220	22219	44439	RD\$4.00	RD\$177,756.00			
	Guineo Maduro	Unidades	15190	15190	30380	RD\$4.32	RD\$131,241.60			
	Plátanos Verdes	Unidades	18839	18839	37678	RD\$11.80	RD\$444,600.40			
	Kit de Alimentos	Fundas	11007	11006	22013	RD\$752.40	RD\$16,562,581.20			
	Auyama	Libras	5429	5428	10857	RD\$50.00	RD\$542,850.00			
	Ajies Morrones	Libras	2452	2451	4903	RD\$46.00	RD\$225,538.00			
	Ajies Cubanela	Libras	2157	2157	4314	RD\$46.80	RD\$201,895.20			
	Apio	Libras	820	820	1640	RD\$30.00	RD\$49,200.00			
	Naranja Agrida	Unidades	3698	3698	7396	RD\$13.50	RD\$99,846.00			
	Zanahorias	Libras	4511	4511	9022	RD\$27.00	RD\$243,594.00			
	Remolachas	Libras	1472	1472	2944	RD\$36.00	RD\$105,984.00			
	Pepinos	Unidades	2567	2566	5133	RD\$16.00	RD\$82,128.00			
	Repollo Blanco	Unidades	543	543	1086	RD\$76.00	RD\$82,536.00			
	Repollo Morado	Unidades	665	664	1329	RD\$190.00	RD\$252,510.00			
	Tomate ensalada	Libras	4595	4595	9190	RD\$38.50	RD\$353,815.00			
	Tomate Barceló	Libras	2099	2098	4197	RD\$29.00	RD\$121,713.00			
	Verduras	Paquete	775	774	1549	RD\$50.00	RD\$77,450.00			
	Vainitas	Libras	740	739	1479	RD\$60.00	RD\$88,740.00			
	Berenjenas	Unidades	8162	8161	16323	RD\$14.50	RD\$236,683.50			
	Ajo	Libras	3006	3005	6011	RD\$120.00	RD\$721,320.00			
	Cebolla	Libras	4778	4777	9555	RD\$42.00	RD\$401,310.00			
	Bija	Libras	158	158	316	RD\$64.00	RD\$20,224.00			
	Orégano Molido	Libras	292	291	583	RD\$45.00	RD\$26,235.00			
	Naranja Dulce	Unidades	8876	8875	17751	RD\$7.56	RD\$134,197.56			
	Cilantro	Paquetes	336	335	671	RD\$38.00	RD\$25,498.00			
	Tayota	Unidades	3953	3952	7905	RD\$9.72	RD\$76,836.60			
	Yuca	Libras	11798	11797	23595	RD\$14.04	RD\$331,273.80			
	Yautía Blanca	Libras	13421	13421	26842	RD\$36.72	RD\$985,638.24			
	Limonos Agrios	Unidad	9911	9911	19822	RD\$11.00	RD\$218,042.00			
	Ñame	Libras	8136	8136	16272	RD\$22.68	RD\$369,048.96			
	Pina	Unidades	932	931	1863	RD\$90.00	RD\$167,670.00			
	Puerro	Paquetes	185	184	369	RD\$45.00	RD\$16,605.00			
	Lechosa	Unidades	765	765	1530	RD\$60.00	RD\$91,800.00			
	Chinola	Unidades	4438	4437	8875	RD\$8.64	RD\$76,680.00			
	Tamarindo	Paquetes	654	653	1307	RD\$35.00	RD\$45,745.00			
	Coliflor	Libras	2008	2007	4015	RD\$46.00	RD\$184,690.00			
	Brócoli	Libras	2008	2007	4015	RD\$46.00	RD\$184,690.00			
	Cilantro	Paquetes	336	335	671	RD\$38.00	RD\$25,498.00			
	Lechuga Repollada	Libras	2170	2170	4340	RD\$50.00	RD\$217,000.00			
	Molondrones	Libras	740	739	1479	RD\$18.00	RD\$26,622.00			
	Melón	Unidades	865	864	1729	RD\$80.00	RD\$138,320.00			
	Pasas (cajas 48/1)	Cajas	3	3	6	RD\$3,398.00	RD\$20,388.00			
								RD\$25,860,491.06	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN
5011 - Productos de carne y aves de corral										
	Muslos de Pollo 2/1	Paquetes	7062	7061	14123	RD\$81.00	RD\$1,143,963.00			
	Pollo Entero	Unidades	3091	3090	6181	RD\$180.00	RD\$1,112,580.00			
	Pollo Ahumado	Unidades	103	102	205	RD\$285.00	RD\$58,425.00			
	Pechuga de Pollo 2/1	Cajas	89	88	177	RD\$82.00	RD\$14,514.00			
	Jamón bolo	Unidades	969	968	1937	RD\$1,179.00	RD\$2,283,723.00			
	Salami	Unidades	1803	1802	3605	RD\$130.00	RD\$468,650.00			
	Salchichas 32/1	Paquetes	881	880	1761	RD\$635.00	RD\$1,118,235.00			
	Carne de Res entera	Libras	3297	3296	6593	RD\$67.00	RD\$441,731.00			
	Carne Molida	Libras	1030	1030	2060	RD\$80.00	RD\$164,800.00			
	Carne de Cerdo	Libras	1717	1717	3434	RD\$90.00	RD\$309,060.00			
	Chuleta Fresca	Libras	1030	1030	2060	RD\$233.00	RD\$479,980.00			
	Chuleta Ahumada	Libras	1030	1030	2060	RD\$163.00	RD\$335,780.00			
	Costillitas Ahumadas	Libras	515	514	1029	RD\$195.00	RD\$200,655.00			
	Filete de Cerdo	Libras	1541	1540	3081	RD\$277.00	RD\$853,437.00			
								RD\$8,985,533.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN
5012 - Pescados y mariscos										
	Mero Basa	Libras	1109	1109	2218	RD\$294.00	RD\$652,092.00			

	Bacalao	Libras	1109	1109		2218	RD\$534.00	RD\$1,184,412.00			
	Sardinas 48/1	Cajas	440	440		880	RD\$1,625.00	RD\$1,430,000.00			
	Tuna 48/1	Cajas	396	396		792	RD\$5,199.00	RD\$4,117,608.00			
									RD\$7,384,112.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN
5013 - Productos lácteos y huevos											
	Huevo 30/1	Cartones	1233	1232		2465	RD\$185.00	RD\$456,025.00			
	Yogur	Galones	773	772		1545	RD\$200.00	RD\$309,000.00			
	Leche 6/1 2700 Gr	Cajas	969	968		1937	RD\$6,726.00	RD\$13,028,262.00			
	Leche Entera en polvo 2800 gr	Latas	594	594		1188	RD\$1,235.00	RD\$1,467,180.00			
	Leche Similac No. 1	Cajas	132	132		264	RD\$1,053.00	RD\$277,992.00			
	Leche Similac No. 2	Cajas	110	109		219	RD\$1,053.00	RD\$230,607.00			
	Leche Enfamil AR	Cajas	16	15		31	RD\$950.00	RD\$29,450.00			
	Enfamil 24 Calorías	Cajas	75	74		149	RD\$7,600.00	RD\$1,132,400.00			
	Suplemento Pediátrico Cajas 400 gr.	Cajas	484	484		968	RD\$2,240.00	RD\$2,168,320.00			
	Suplemento Pediátrico Cajas 900 Gr	Cajas	32	31		63	RD\$2,240.00	RD\$141,120.00			
	Leche Nutriben continua	Cajas	16	15		31	RD\$1,100.00	RD\$34,100.00			
	Leche Nubriben soya sin lactosa	Cajas	8	7		15	RD\$650.00	RD\$9,750.00			
	Crema de Leche	Latas	32	31		63	RD\$310.00	RD\$19,530.00			
	Queso	Unidades	1541	1540		3081	RD\$1,370.00	RD\$4,220,970.00			
	Queso Danés	Unidades	211	211		422	RD\$1,370.00	RD\$578,140.00			
	Queso Mozzarella	Unidades	106	105		211	RD\$1,900.00	RD\$400,900.00			
	Queso Parmesano Frascos	Frascos	211	211		422	RD\$597.00	RD\$251,934.00			
									RD\$24,755,680.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN
5015 - Aceites y grasas comestibles											
	Aceite de 4/1 de 128 onzas	Cajas	660	660		1320	RD\$1,350.00	RD\$1,782,000.00			
	Aceite Oliva (Fiquaro) (latas 4/5 lt)	Latas	71	70		141	RD\$2,698.00	RD\$380,418.00			
	Mantequilla de Maní	Tarros	22	21		43	RD\$785.00	RD\$33,755.00			
	Aceite de Soya (cajas 4/1)	Cajas	88	88		176	RD\$1,315.00	RD\$231,440.00			
	Mantequilla (5 libras)	Tarros	704	704		1408	RD\$1,090.00	RD\$1,534,720.00			
									RD\$3,962,333.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería											
	Azúcar de 125 Lbs	Sacos	446	445		891	RD\$2,875.00	RD\$2,561,625.00			
	Cocoa 24/1	Cajas	220	220		440	RD\$1,700.00	RD\$748,000.00			
									RD\$3,309,625.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN
5017 - Condimentos y conservantes											
	Vinagre (4/1)	Galones	388	387		775	RD\$140.00	RD\$108,500.00			
	Vinos de Cocinar (Blanco)	Botellas	22	21		43	RD\$490.00	RD\$21,070.00			
	Vinos de Cocinar (Tinto)	Botellas	22	21		43	RD\$490.00	RD\$21,070.00			
	Aceituna con Pimentón	Cajas	3	3		6	RD\$250.00	RD\$1,500.00			
	Salsa de Tomate (6/1)	Cajas	192	191		383	RD\$2,250.00	RD\$861,750.00			
	Salsa china (128 onzas)	Galones	116	115		231	RD\$1,295.00	RD\$299,145.00			
	Mayonesa (galón 4/1)	Cajas	151	151		302	RD\$550.00	RD\$166,100.00			
	Sazón en Polvo (8/1)	Cajas	253	253		506	RD\$3,122.00	RD\$1,579,732.00			
	Sazón Líquido (gls. 4/1)	Cajas	194	193		387	RD\$2,124.00	RD\$821,988.00			
	Sal 24/1 (de mesa)	Cajas	792	792		1584	RD\$820.00	RD\$1,298,880.00			
	Canela	Libras	330	329		659	RD\$82.00	RD\$54,038.00			
	Sal (5/1)	Paquetes	154	154		308	RD\$425.00	RD\$130,900.00			
	Azafrán (8/1)	Cajas	14	14		28	RD\$2,680.00	RD\$75,040.00			
	Vainilla	Galones	133	132		265	RD\$371.00	RD\$98,315.00			
	Cáctchup	Cajas	7	6		13	RD\$425.00	RD\$5,525.00			
	Malagueta	Libras	88	88		176	RD\$206.00	RD\$36,256.00			
									RD\$5,579,809.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN
5018 - Productos de panadería											
	Tortillas para tacos (suaves)	Paquetes	792	792		1584	RD\$122.00	RD\$193,248.00			
	Tortillas para tacos (duros)	Paquetes	317	316		633	RD\$241.00	RD\$152,553.00			
	Pan 12/1	Fundas	1475	1474		2949	RD\$60.00	RD\$176,940.00			
	Galletas de Soda 6/1	Fardos	721	721		1442	RD\$688.17	RD\$992,341.14			
	Crustones	Fundas	22	21		43	RD\$255.00	RD\$10,965.00			
	Pan Rallado 5/1	Fundas	92	92		184	RD\$220.00	RD\$40,480.00			
	Galletas Saladas 24/1	Cajas	127	126		253	RD\$938.00	RD\$237,314.00			
	Galletas Dulces 24/1	Cajas	116	115		231	RD\$1,315.00	RD\$303,765.00			
									RD\$2,107,606.14	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN
5019 - Alimentos preparados y conservados											
	Biscocho 12/1	Paquetes	1746	1745		3491	RD\$111.00	RD\$387,501.00			
	Compotas 24/1	Cajas	1202	1201		2403	RD\$575.00	RD\$1,381,725.00			
	Espaguete 20/1	Paquetes	272	272		544	RD\$1,062.00	RD\$577,728.00			
	Fideo	Fardos	88	87		175	RD\$525.00	RD\$91,875.00			
	Lasaña	Cajas	222	221		443	RD\$245.00	RD\$108,535.00			
	Coditos 20/1	Fardos	83	82		165	RD\$531.00	RD\$87,615.00			
	Miel de Abeja	Unidades	44	44		88	RD\$780.00	RD\$68,640.00			
									RD\$2,703,619.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN

	Cepillo para lavar tubérculos	Unidades	28	28	27	27	110	RD\$60.00	RD\$6,600.00			
	Limpiador de piso con goma	Unidades	15	15	14	14	58	RD\$160.00	RD\$9,280.00			
	Tarima de despensa	Unidades	13	13	12	12	50	RD\$1,200.00	RD\$60,000.00			
	Manguera	Unidades	8	8	8	7	31	RD\$1,500.00	RD\$46,500.00			
	Estante para enlatados	Unidades	5	5	5	5	20	RD\$3,000.00	RD\$60,000.00			
	Bomba para inodoros	Unidades	25	25	25	25	100	RD\$150.00	RD\$15,000.00			
	Tazas para café	Unidades	8	8	7	7	30	RD\$40.00	RD\$1,200.00			
	Agarrador de Caldero	Unidades	38	38	37	37	150	RD\$80.00	RD\$12,000.00			
	Moldes para hielo	Unidades	5	5	4	4	18	RD\$40.00	RD\$720.00			
	Payrex	Unidades	5	5	5	5	20	RD\$90.00	RD\$1,800.00			
	Platón hondo para servir habichuelas	Unidades	3	3	2	2	10	RD\$25.00	RD\$250.00			
	Platón hondo para servir arroz	Unidades	3	3	2	2	10	RD\$150.00	RD\$1,500.00			
	Exprimidor de Limón	Unidades	29	29	29	28	115	RD\$100.00	RD\$11,500.00			
										RD\$3,923,148.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN
5310 - Ropa												
	Batas Blancas para Cocina	Unidades	4	4			8	RD\$800.00	RD\$6,400.00			
	Gorros para cocina	Unidades	4	4			8	RD\$325.00	RD\$2,600.00			
	Steward azul Marino (cocina)	Unidades	4	4			8	RD\$245.00	RD\$1,960.00			
	Delantal Plástico Cocina	Unidades	4	4			8	RD\$425.00	RD\$3,400.00			
	Pantalón de cuadros	Unidades	4	4			8	RD\$556.00	RD\$4,448.00			
	T-shirts	Unidades	4500	4500			9000	RD\$155.00	RD\$1,395,000.00			
	Pampers #1	Unidades	5250	5250			10500	RD\$10.00	RD\$105,000.00			
	Pampers #2	Unidades	31150	31150			62300	RD\$15.00	RD\$934,500.00			
	Pampers #3	Unidades	80000	80000			160000	RD\$15.00	RD\$2,400,000.00			
	Pampers #4	Unidades	75000	75000			150000	RD\$20.00	RD\$3,000,000.00			
	Pampers #5	Unidades	82500	82500			165000	RD\$21.00	RD\$3,465,000.00			
	Pampers M	Unidades	106500	106500			213000	RD\$22.00	RD\$4,686,000.00			
	Uniformes (S)	Unidades	155	155			310	RD\$1,003.00	RD\$310,930.00			
	Uniformes (M)	Unidades	200	200			400	RD\$1,003.00	RD\$401,200.00			
	Uniformes (L)	Unidades	200	200			400	RD\$1,003.00	RD\$401,200.00			
	Uniformes (XL)	Unidades	200	200			400	RD\$1,003.00	RD\$401,200.00			
										RD\$17,518,838.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN
5313 - Artículos de tocador												
	Pasta Dental	Unidades	1000	1000			2000	RD\$200.00	RD\$400,000.00			
	Cepillo dental Pequeño	Unidades	500	500			1000	RD\$45.00	RD\$45,000.00			
	Cepillo dental para Adulto	Unidades	500	500			1000	RD\$88.00	RD\$88,000.00			
	Rasuradoras (Paquetes de 2)	Paquetes	4	3			7	RD\$90.00	RD\$630.00			
	Desodorantes Deportes	Unidades	1000	1000			2000	RD\$115.00	RD\$230,000.00			
	Jabón de Bebe	Unidades	700	700			1400	RD\$166.00	RD\$232,400.00			
	Jabón de Baño (caja 72 unds)	Cajas	21	20			41	RD\$302.00	RD\$12,382.00			
	Crema de bebe	Unidades	450	450			900	RD\$639.00	RD\$575,100.00			
	Vaselina	Unidades	158	157			315	RD\$277.00	RD\$87,255.00			
	Aceite para Bebe	Unidades	225	225			450	RD\$277.00	RD\$124,650.00			
	Toalla Sanitaria	Cajas	62	62			124	RD\$3,245.00	RD\$402,380.00			
	Desitin	Unidades	432	431			863	RD\$531.00	RD\$458,253.00			
	Wipes 24/1	Cajas	135	135			270	RD\$530.00	RD\$143,100.00			
	Shampoo para Bebe	Unidades	350	350			700	RD\$100.00	RD\$70,000.00			
	Shampoo	Galones	203	202			405	RD\$200.00	RD\$81,000.00			
	Rinse	Galones	63	63			126	RD\$200.00	RD\$25,200.00			
										RD\$2,975,350.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN
5512 - Etiquetado y accesorios												
	Banderas CONANI	Unidades	10	9			19	RD\$7,646.00	RD\$145,274.00			
	Banderas Rep. Dom.	Unidades	10	9			19	RD\$1,770.00	RD\$33,630.00			
	Letreros CONANI	Unidades	14	14			28	RD\$65,000.00	RD\$1,820,000.00			
										RD\$1,998,904.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios												
	Mesas	Unidades	8	8	7	7	30	RD\$8,000.00	RD\$240,000.00			
	Sillones	Unidades	8	8	7	7	30	RD\$6,500.00	RD\$195,000.00			
	Sillones ejecutivos	Unidades	4	4	4	3	15	RD\$12,000.00	RD\$180,000.00			
	Archivos de Metal (2) gavetas	Unidades	10	9	9	9	37	RD\$5,664.00	RD\$209,568.00			
	Archivos de Metal (3) gavetas	Unidades	11	11	11	11	44	RD\$6,300.00	RD\$277,200.00			
	Archivos de Metal (4) gavetas	Unidades	3	3	2	2	10	RD\$8,024.00	RD\$80,240.00			
	Escritorios Tipo L	Unidades	10	10	10	10	40	RD\$12,000.00	RD\$480,000.00			
	Escritorios de Oficina	Unidades	15	15	15	15	60	RD\$13,924.00	RD\$835,440.00			
	Mesa para salón reuniones	Unidades	5	5	5	5	20	RD\$35,000.00	RD\$700,000.00			
	Muebles para recepción	Unidades	4	4	4	3	15	RD\$10,500.00	RD\$157,500.00			
	Sillas para visitas	Unidades	19	19	19	18	75	RD\$1,200.00	RD\$90,000.00			
	Sillas de Escritorio	Unidades	1	1	1	1	4	RD\$12,980.00	RD\$51,920.00			

	Extintores	Unidades	32	32	32	32	128	RD\$700.00	RD\$89,600.00			
	Anaqueles	Unidades	1	1	0	0	2	RD\$14,300.00	RD\$28,600.00			
	Sumadora Eléctrica	Unidades	13	13	13	13	52	RD\$2,700.00	RD\$140,400.00			
										RD\$3,755,468.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN
6010 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y suministros												
	Recetarios CONANI	Unidades	978		977		1955	RD\$70.00	RD\$136,850.00			
	Libros de Cuento	Unidades	825		825		1650	RD\$220.00	RD\$363,000.00			
										RD\$499,850.00	COMPRA MENOR	PN
6011 - Decoraciones y suministros del aula												
	Ondas o cintas decorativas rosado	Rollos	1		1		2	RD\$150.00	RD\$300.00			
	Ondas o cintas decorativas verde claro	Rollos	1		1		2	RD\$150.00	RD\$300.00			
	Ondas o cintas decorativas azul claro	Rollos	1		1		2	RD\$150.00	RD\$300.00			
	Ondas o cintas decorativas amarillo	Rollos	1		1		2	RD\$150.00	RD\$300.00			
	Globos para cumpleaños rosado	Fundas	2		2		4	RD\$350.00	RD\$1,400.00			
	Globos para cumpleaños azul claro	Fundas	2		2		4	RD\$350.00	RD\$1,400.00			
	Globos para cumpleaños morado	Fundas	2		2		4	RD\$350.00	RD\$1,400.00			
	Globos para cumpleaños rojo	Fundas	2		2		4	RD\$350.00	RD\$1,400.00			
	Globos para cumpleaños azul oscuro	Fundas	2		2		4	RD\$350.00	RD\$1,400.00			
	Globos para cumpleaños verde claro	Fundas	2		2		4	RD\$350.00	RD\$1,400.00			
	Globos para cumpleaños amarillo	Fundas	2		2		4	RD\$350.00	RD\$1,400.00			
										RD\$11,000.00	COMPRA DIRECTA	PN
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones												
	Remodelación de Oficinas Municipales	Remodelaciones	1	1	1	1	4	RD\$8,925,000.00	RD\$35,700,000.00			
										RD\$35,700,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN
8010 - Servicios de asesoría de gestión												
	Consultorías	Unidades	1	1	1	1	4	RD\$6,250,000.00	RD\$25,000,000.00			
										RD\$25,000,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN
												RD\$277,588,732.30
